

Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodatečné informace č. 3 k Zadávací dokumentaci

Název veřejné zakázky:

„Sportovní hala Bordovice“

Zadavatel: Obec Bordovice

se sídlem: Bordovice 130, 744 01 Bordovice

IČ: 00600687

Zadavatel za použití § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, sděluje následující Vysvětlení zadávací dokumentace ve formě Dodatkové informace č. 3 k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce.

Dotaz uchazeče:

1.) Ze smlouvy o dílo z článku XVI. Záruka za dílo: „Záruční doby uvedené zhotovitelem ve smlouvě mají přednost před záručními dobami vyznačenými jednotlivými dodavateli a výrobcí, pokud výrobci nenabízejí záruku delší. Zhotovitel poskytuje na stavební práce záruku v délce 60 měsíců.“

S ohledem na skutečnost, že dílo obsahuje rovněž technologické prvky a výrobky, jejichž záruční podmínky jsou dány jejich výrobcí a vlastní záruka poskytována v zákonné lhůtě, tj. 24 měsíců, žádáme tímto zadavatele o úpravu a doplnění návrhu smlouvy o dílo.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje záruku v délce 60 měsíců.

Dotaz uchazeče:

2.) V zadávací dokumentaci chybí kniha svítidel (typu C, F1, F2, G, H, CH, I, J, NO1, NO2, PPS). Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď zadavatele:

Do projektové dokumentace byla doplněna kniha svítidel.

Dotaz uchazeče:

3.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 356:

356	K	S20	3D nápis BORDOVICE + ZNAK OBCE	kus	1,000
P			Poznámka k položce:		
			BORDOVICE		
			rozměr cca 3000x800mm		
			rozměr písmene cca 350/350/50mm		
			materiál kartáčovaný nerez		
			písmena odsazena distancemi a podsvícena LED směrem do fasády		
			ZNAK OBCE		
			rozměr 1000x1000mm v nerez		
			včetně montáže		

Na výkrese D8 a D9 je požadován nápis BORDOVICE HALA bez znaku obce v rozporu se zadávacím výkazem výměr.

Žádáme o upřesnění, co požadujete ocenit, zda-li nápis BORDOVICE a ZNAK OBCE nebo nápis BORDOVICE HALA? Pokud požadujete ZNAK OBCE, zašlete výkres, aby byla jednoznačně určena barevnost písma a znaku obce.

Odpověď zadavatele:

Ve výkresech pohledů byl opraven nápis a doplněn znak. Provedení písma a znaku bylo doplněno do specifikací.

Dotaz uchazeče:

4.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 191, 202, 204:

191	K	7668002	Dod a mont plastové sestavy oken šedá dle PD vč. el.otvírání oken 3000/1500 T1b		1,000
202	K	7668013	Dod a mont plastových dveří šedá dle PD 1000/2250 T9 včetně výplně dle výběru a panikového kování		1,000
204	K	7668015	Dod a mont plastových dveří šedá dle PD včetně panikového kování 1200/2250 T11 včetně výplně dle výběru		1,000

V položkách chybí měrné jednotky. Žádáme o jejich doplnění.

Odpověď zadavatele:

Do VV doplněny měrné jednotky k položkám.

Dotaz uchazeče:

5.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 204:

204	K	7668015	Dod a mont plastových dveří šedá dle PD včetně panikového kování 1200/2250 T11 včetně výplně dle výběru		1,000
-----	---	---------	---	--	-------

Nerozumíme konci textu položky „..... včetně výplně dle výběru“. Ve výpisu oken a dveří není takový požadavek. Žádáme o upřesnění, jakou výplň mají dodavatelé v položce ocenit.

Odpověď zadavatele:

Výplň dveří je hladká plná.

Dotaz uchazeče:

6.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 226, 227:

226	M	55304	spojka noh obvodová		18,000
227	M	55305	spojka noh křížová		4,000

V položkách chybí měrné jednotky. Žádáme o jejich doplnění.

Odpověď zadavatele:

Do VV doplněny měrné jednotky.

Dotaz uchazeče:

7.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 216:

216	K	76788113	dodávka a montáž záchytného systému - kotvicí bodu typu C dle ČSN EN 795	kus	12,000
-----	---	----------	--	-----	--------

V PD jsme nenašli výkres požadovaného záchytného systému. Žádáme zadavatele o poskytnutí chybějícího výkresu záchytného systému.

Odpověď zadavatele:

Do projektové dokumentace byl doplněn výkres a zpráva k záchytnému systému.

Dotaz uchazeče:

8.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 220 - 232:

220	K	76790	MOBILNÍ TRIBUNA		0,000
221	K	76790001	Montážní práce včetně zaškolení při dodávce zboží	kus	1,000
222	K	76790002	přepravné a balné	kus	1,000
223	M	55301	podesta 200x100 nosnost 750kg/m2	kus	30,000
224	M	55302	Noha teleskopická 60-100cm vč aretace - 1 sada 4 nohy	kus	30,000
225	M	55303	spojka rámová - pár	pár	70,000
226	M	55304	spojka noh obvodová		18,000
227	M	55305	spojka noh křížová		4,000
228	M	55306	schody 100x30, stupně do výšky podesty 100cm	kus	1,000
229	M	55307	spojka schodů	kus	2,000
230	M	55308	zábradlí schodišťové jednostranné	kus	1,000
231	M	55309	přepravní vozík 200x100, madlo zátěžová kola 2x pevná, 2x otočná s brzdou	kus	2,000

232	M	55310	vykrývací textilie černá, hladká, výška 100cm vč úchytů	kus	16,000
-----	---	-------	---	-----	--------

Dle rozpočtu je navržena MOBILNÍ TRIBUNA se schodištěm, na výkrese D2 je zobrazeno PÓDIUM ROZEBÍRATELNÉ bez schodiště.

Dotaz A: Žádáme o sdělení, zda je předmětem nabídky TRIBUNA nebo PÓDIUM? Je požadováno i nezakreslené schodiště? Žádáme o poskytnutí technického listu nebo sdělení základních technických parametrů požadovaného výrobku. Bude dodáno postavené (s montáží) nebo složené do skladu?

Dotaz B: Současně žádáme o doplnění měrných jednotek u položek 226 a 227.

Odpověď zadavatele:

Do specifikace byla doplněna mobilní tribuna se schodištěm.

Dotaz uchazeče:

9.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 233:

233	K	76790003	Kryt TČ a dtřechu - jekl AL 40x40, opláštění z tahokovu 7,5m2 - rozměr 300x100x1500 bez zadní stěny v tahokovu	kus	1,000
-----	---	----------	--	-----	-------

Nesouhlasí uvedené rozměry a plocha, výrobek nám není jasný.

Žádáme o poskytnutí výkresu požadovaného výrobku a opravení textu položky tak, aby byla srozumitelná.

Odpověď zadavatele:

Do projektové dokumentace doplněn výkres krytu na tepelné čerpadlo.

Dotaz uchazeče:

10.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 267:

267	K	77559141191	Dodávka a montáž lajnování	m	243,052
-----	---	-------------	----------------------------	---	---------

Lajnování není uvedeno v PD. Žádáme o poskytnutí výkresu požadovaného lajnování.

Odpověď zadavatele:

Do projektové dokumentace byla doplněna specifikace lajnování.

Dotaz uchazeče:

11.) Ve statickém posudku a řezech D5, D6 jsou pod železobetonovými patkami a pasy zobrazeny podkladní betony, v zadávacích výkazech výměr však schází.

Žádáme o doplnění chybějící položky pro podkladní betony železobetonových konstrukcí do zadávacího výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Podkladní beton byl v položce č. 55. Po přečíslování je v položce č.59.

Dotaz uchazeče:

12.) Armování železobetonových konstrukcí patek a opěrných stěn nelze provést bez **dostatečného bezpečného pracovního prostoru vně armovaných konstrukcí** (výztuž nelze jen vložit do hrubého výkopu nebo armovat zavěšený hlavou dolů do výkopu), následně se vybední a vybetonuje z obou stran. V zadávacím výkazu výměr jsou počítány pouze výkopy pro čistou míru betonu (pak nelze vyarmovat) a bednění je navrženo pouze na výšku 0,3 m, schází výkopy pro pracovní prostor a svahování, schází bednění po celé výšce základu z obou stran.

8	K	132151254	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3	m3	152,452
---	---	-----------	--	----	---------

VV		rozšíření pro horní stupně pásů v zázemí od -0,505 do -0,95	
VV		střední základ monolit	
VV		0,445*1,0*(1,945+1,7*6+0,8+0,85)	6,139
VV		základ pod ZB	
VV		0,65*1,0*(5,064+13,265+2,0*2+2,295+5,47+15,23+4,97)+0,65*0,4*13,265	36,140
VV		0,65*1,0*(2,145+2,325+1,6+2,689*3+11,115)	16,414
VV		0,65*1,0*(1,5*2+4,57*4+15,23)	23,732
VV		spodní stupně základů pod opěrnou stěnu od -0,95 do -1,65	
VV		1,145*1,3*14,53	21,628
VV		1,145*1,1*25,23	31,777
VV		prohloubení -1,65 do -2,05	
VV		0,5*1,3*4,94	3,211
VV		rozšíření spodního základu opěrné stěny pro základ sloupů	
VV		0,7*1,19*2,3*7	13,411
VV		Součet	152,452

22	K	275351121	Bednění základů patek zřízení	m2	100,884
----	---	-----------	-------------------------------	----	---------

VV		spodní stupně základů pod opěrnou stěnu - dorovnání nad terén	
VV		0,3*2*14,53	8,718
VV		0,3*2*25,23	15,138
VV		rozšíření spodního základu opěrné stěny pro základ sloupů	
VV		0,6*(0,69*2+1,3)*7	11,256
VV		0,7*(0,44*2+1,0)*7	9,212
VV		patky ve střední základové řadě spodní stupeň -0,95 do -1,55	
VV		0,6*(1,3+1,5)*2*7	23,520
VV		patky ve střední základové řadě horní stupeň -	
VV		0,7*1,0*4*7	19,600
VV		patky v krajní řadě - zázemí - spodní stupeň	
VV		0,7*1,0*4*3	8,400
VV		patky v krajní řadě - horní stupeň	
VV		0,6*(1,0+0,4)*2*3	5,040
VV		Součet	100,884

Nedostatečná výměra je zejména v položkách č. 8, 22, 23 a dalších souvisejících položkách.

Žádáme o opravu výměr položek č. 8, 22, 23 a dalších souvisejících položek dle navržené technologie armování železobetonových patek a opěrných stěn.

Odpověď zadavatele:

Byl rozšířen pracovní prostor v úrovni základů a v návaznosti na to byly přepočteny všechny související položky (výkopy, bednění, zásypy, odvoz, atp.).

Dotaz uchazeče:

13.) Na výkrese C2 Koordinační situace je zobrazena Přeložka sdělovacích kabelů a Přeložka vodovodu. V zadávacím výkazu výměr jsme tyto objekty nenašli.

Jsou tyto objekty součástí veřejné zakázky? Pokud ano, žádáme o doplnění chybějících položek do zadávacího výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Přeložka sdělovacích kabelů a přeložka vodovodu nejsou součástí této akce.

Dotaz uchazeče:

14.) Na výkrese C2 Koordinační situace je zobrazena Přeložka sdělovacích kabelů, tato vede JV rohem staveniště těsně kolem opěrné zdi u parkoviště. Tato trasa není vhodná, kabel stále bude překážet opěrné zdi, tvar L přesahuje minimálně 1 m pod terénem, navíc je třeba počítat se svahováním 2,5 m hlubokého výkopu, celkově by měla přeložka být od rohu parkoviště 2,5 - 3 m.

Žádáme o úpravu trasy Přeložky sdělovacích rozvodů tak, aby nepřekážela výstavbě.

Odpověď zadavatele:

Přeložka sdělovacích kabelů bude provedena v časové a technické součinnosti s dodavatelem společností CETIN a.s.

Dotaz uchazeče:

15.) V TZ stavební, strana 3 požadujete komín: „Komín bude vícevrstvý, systémový.“ V zadávacím výkazu výměr jsme nenašli položku pro komín, v PD jsme komín nenašli.

Bude nerezový komín součástí veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Komín není součástí veřejné zakázky. Opraveno v technické zprávě.

Dotaz uchazeče:

16.) V TZ stavební, strana 3 požadujete omítky: „Vnitřní omítky budou štukové.“ V zadávací výkazu výměr jsme položky pro štukové omítky nenašli, v PD jsme štukové omítky rovněž nenašli.

Budou štukové omítky součástí veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Vnitřní omítky nejsou součástí veřejné zakázky. Opraveno v technické zprávě.

Dotaz uchazeče:

17.) V TZ stavební, strana 3 požadujete podlahy: „Podlahové krytiny budou kombinace keramické dlažby/obkladů a laminátové podlahy.“ Laminátovou podlahu jsme v zadávacím výkazu výměr nenašli.

Budou laminátové podlahy součástí veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Laminátové podlahy nejsou součástí veřejné zakázky. Opraveno v technické zprávě.

Dotaz uchazeče:

18.) V TZ stavební, strana 3 požadujete mozaikovou omítku: „Sokl bude zakončen probarvenou mozaikovou omítkou.“ V zadávacím výkazu výměr jsme probarvenou mozaikovou omítku nenašli.

Budou probarvené mozaikové omítky součástí veřejné zakázky?

Odpověď zadavatele:

Mozaiková omítka soklu doplněna jako pol.č. 57.

Dotaz uchazeče:

19.) Na výkrese D5 Řezy A1 a B1 je popsána skladba podlahy haly.

Ve skladbě není tepelná izolace.

Žádáme o prověření skladby podlahy bez tepelné izolace.

Odpověď zadavatele:

Tepelná izolace je ve skladbě umístěna ve skladbě s betonovými kostkami. Ve výkazu výměr je potom pod položkami č. 110 a 111.

Dotaz uchazeče:

20.) Vzhledem k množství a závažnosti dotazů k zadávací dokumentaci, žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek min. o 14 kalendářních dnů.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upravuje text v příslušné části zadávací dokumentace následujícím způsobem:

Původní znění čl. 9) zadávací dokumentace – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 18.5.2021 ve 10:00 hodin.

Nové znění čl. 9) zadávací dokumentace – LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do **25.5.2021 ve 10:00 hodin.**

Původní znění čl. 16) zadávací dokumentace – JISTOTA

Peněžní jistota musí být připsána na výše uvedený účet zadavatele nejpozději v den stanovený pro podání nabídek tj. 18.5.2021 do 10:00 hodin.

Nové znění čl. 16) zadávací dokumentace – JISTOTA

Peněžní jistota musí být připsána na výše uvedený účet zadavatele **nejpozději** v den stanovený pro podání nabídek tj. **25.5.2021 do 10:00 hodin.**

Dotaz uchazeče:

21.) Žádáme tímto o zveřejnění výkresové dokumentace k mobilní tribuně.

Odpověď zadavatele:

V příloze zasíláme specifikace výrobků, mobilní tribuna se schodiště byla doplněna do těchto specifikací

Ostrava, dne 11.5.2021

Ing. Tomáš Maceček

Pověřen výkonem zadavatelských činností

Přílohy: dle textu